
Uchwała II/ 9 /2007

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia

19 stycznia 2007  roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją

o stanie mienia komunalnego na 2007 rok i objaśnieniami do projektu budżetu

Gminy Paradyż.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U. z

2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm./- Skład Orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

    opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Paradyż na rok 2007 wraz z

informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami do projektu budżetu

wnosząc uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

W dniu 1 grudnia 2006 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej:

- zarządzenie Nr I/166/2006 Wójta Gminy Paradyż z dnia 15 listopada 2006

roku w sprawie ustalenia projektu budżetu Gminy Paradyż na 2007 rok oraz

projektu uchwały budżetowej,



- zarządzenie Nr II/2/2006 Wójta Gminy Paradyż z dnia 29 grudnia 2006 roku w

sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego ustalenia projektu budżetu Gminy

Paradyż na 2007 rok oraz projektu uchwały budżetowej,

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2007 roku zbadał te

dokumenty, w tym:

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami na 2007 rok,

- projekt limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-

2009,

- projekt planu realizacji wydatków inwestycyjnych Gminy Paradyż na 2007 rok

i źródła ich finansowania,

- projekt planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków

Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności,

- projekt przychodów i rozchodów budżetu Gminy Paradyż w 2007 roku,

- projekt planu dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2007 rok,

- projekt planu przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw

pomocniczych oraz dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek

budżetowych na 2007 rok,

- projekt planu dotacji celowych na zadania własne Gminy realizowane przez

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2007 roku,

- projekt planu przychodów i wydatków na 2007 rok środki celowe – Gminny

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Paradyż.

Kontrola wstępna wymienionych dokumentów wskazywała, że projekt

budżetu nie jest zbilansowany. Zaplanowano dochody w kwocie 8.982.797 zł

oraz wydatki w kwocie 9.446.846 zł ustalając tym deficyt na rok budżetowy



2007 w kwocie  464.049  zł wskazując jednocześnie, że zostanie on pokryty

przychodami budżetu pochodzącymi z zaciąganych kredytów. Tekst projektu

uchwały budżetowej w paragrafie 3 ust.2 wskazywał przychody budżetu w

kwocie 464.049 zł oraz rozchody kwocie 464.049 zł zgodnie z załącznikiem Nr

5 do projektu uchwały budżetowej.   Z  załącznika Nr 5 do projektu uchwały

budżetowej jak również z prognozy długu stanowiącej załącznik Nr 11 do

projektu uchwały budżetowej jednoznacznie wynika, że budżet 2007 roku

obciążony jest obowiązkiem spłaty kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych.

W 2007 kwota przypadających do spłaty rat wcześniej zaciągniętych kredytów

wynosi również 464.049 zł. Mając na uwadze deficyt w kwocie 464.049 zł oraz

przypadające w 2007 roku do spłaty raty kredytów zaciągniętych w latach

ubiegłych również w kwocie 464.049 zł potrzeby pożyczkowe Gminy Paradyż

na 2007 rok wynoszą  928.098 zł. Uwzględniając powyższe zarządzeniem Nr

II/2/2006 Wójta Gmina Paradyż z dnia 29 grudnia 2006 roku zmieniono

zarządzenie dotyczące ustalenia projektu budżetu Gminy Paradyż na 2007.

Zarządzeniem tym zmieniono załącznik nr 5 projektu uchwały budżetowej

zwiększając ogólną kwotę przychodów do kwoty 928.098 zł wprowadzając

dodatkową pozycję przychodów 464.049 zł z tytułu wolnych środków. Nie

wprowadzono jednak tej zmiany  w tekście  projektu uchwały budżetowej gdzie

w paragrafie 3 ust.2 ustalono przychody i rozchody budżetu na kwotę 464.049

zł. Tym samym treść uchwały budżetowej jest niezgodna ze zmienionym

załącznikiem wskazującym przychody budżetu gminy na 2007 rok w kwocie

928.098 zł.

 W projekcie budżetu zaplanowano dochody 372.905 zł z  tytułu udziału we

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Według szacunków

Ministerstwa Finansów dochody te w 2007 roku  wyniosą 572.905 zł.  Ponadto

zwraca się uwagę, że projekt budżetu przedłożony został Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w dniu 1 grudnia 2005 roku. Zgodnie z  art.181 ust.1 ustawy z

dnia 30 czerwca 2006 roku o finansach publicznych /Dz.U. Nr 249 poz.2104 z



późn. zm./ projekt uchwały budżetowej przedstawia się do dnia 15 listopada

roku poprzedzającego rok budżetowy.

Orzekając jak w sentencji Skład Orzekający założył, że organ stanowiący

Gminy uchwalając budżet na 2007 rok uwzględni wskazane wyżej uwagi, a w

szczególności przyjmie poprawne i wewnętrznie zgodne wielkości odnoszące do

zrównoważenia budżetu.

W związku z tym, iż nie dopatrzono się innych nieprawidłowości

orzeczono jak w sentencji.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w

niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.181 ust.2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 1204

z późn. zm./ Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed uchwaleniem

budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


